
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад комбинированного вида
№ 82 г. Сочи Российская Федерация 

354068, Краснодарский край, г. Сочи, Чехова, 25 
ИНН 2320097130 Тел. /факс (862) 2-55-68-6 (электронная почта: dou82@edu.sochi.ru

Приказ
От 10.08.2021 г. №46/2-о
«Об утверждении мест хранения
материальных носителей персональных данных».

Руководствуясь ст. 87 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", приказываю:

1. Утвердить следующие требования к местам хранения материальных носителей 
персональных данных:

1.1. При обработке персональных данных, осуществляемых без использования средств 
автоматизации:

- исключение несанкционированного доступа в специально оборудованное
помещение №2;

- исключение несанкционированного похищения, взлома, уничтожения сейфов с 
материальными носителями персональных данных;

- оборудование специального помещения №2 местом для ознакомления субъектов 
персональных данных со своими данными без возможности доступа к данным других 
субъектов.

- наличие оборудования для копирования персональных данных;

1.2. При обработке машиночитаемых носителей информации персональных данных:

- исключение несанкционированного доступа в специально оборудованное
помещение №2;

- исключение несанкционированного похищения, взлома, уничтожения сейфов с 
материальными носителями персональных данных;

- оборудование специально оборудованном помещении №2 местом для ознакомления 
субъектов персональных данных со своими данными без возможности доступа к данным 
других субъектов;

- наличие оборудования для копирования персональных данных;

- защита от несанкционированной повторной и дополнительной записи информации 
после ее извлечения из информационной системы персональных данных;

- наличие возможности эргономичного доступа лицам, уполномоченным в 
соответствии с законодательством Российской Федерации на работу с персональными 
данными, к записанным на материальный носитель персональным данным;

обеспечение регистрации фактов несанкционированной повторной и 
дополнительной записи информации после ее извлечения из информационной системы

mailto:dou82@edu.sochi.ru


персональных данных;

2. Создать постоянно действующую комиссию по контролю за местами хранения 
персональных данных в составе:

Пугачевская Оксана Алексеевна- заведующая
Тришкину Яну Александровну- старшего воспитателя, делопроизводителя
3. Комиссии приступить к работе с момента создания; в течение 7 дней разработать и 

представить на утверждение регламент своей работы.

4. С даты издания настоящего приказа исключить обработку персональных данных 
вне специально оборудованных мест хранения материальных носителей персональных.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заведующую 
Пугачевскую Оксану Алексеевну.

Заведующая О.А. Пугачевская

С приказом ознакомлен;

г.


		2021-10-15T11:32:04+0300
	МДОУ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №82




